SECRETÁRIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, atendendo as
atribuições delegadas através da Ordem de Serviço GEFMT nº 023 de 13 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo
ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, torna público a
lavratura do(s) Auto(s) de Infração, a seguir identificado(s) na seguinte ordem de processo,
interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04044-00001761/2024-91, ARTHUR
GUILHERME PINTO LTDA, 26.822.969/0001-31, AI 10120/2024; 04044-
00002607/2024-36, SANDRO MORETI MEDEIROS, 529.***.***-49, AI 10219/2024 .
Cientifica o(s) referido(s) contribuinte(s) deste ato, considerando-se feita a intimação no
decurso de prazo constante no inciso III, paragrafo 2º, do artigo 24 e artigo 28, da Lei
Complementar nº 968, de 28 de abril de 2020. Ficando o contribuinte intimado a efetuar o
pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de parcelamento junto à Agência de
Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal, observada a restrição prevista no
Inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº 833 de 27 de maio de 2011.
Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência fiscal no prazo de 30 ( trinta)
dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da Lei nº 4.567, de 09 de maio
de 2011.

RODRIGO MANFROI LOPES

NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO

EDITAL Nº 13, DE 24 DE MAIO DE 2024
O CHEFE DO NÚCLEO DE ATENDIMENTO E APOIO À FISCALIZAÇÃO, DA
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO, DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, DA
COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA, DA SUBSECRETARIA DA
RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
delegadas através do Artigo 1º da Ordem de Serviço GEFMT nº 025 de 15 de setembro de
2017 em conformidade com o artigo 2º da Portaria nº 146 de 21 de julho de 2017 em
consonância com o artigo 11, inciso III, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011 e atendendo
ao disposto no artigo nº 12 do Decreto nº 37256 de 15 de abril de 2016, TORNA PÚBLICO
a lavratura do(s) Auto(s) de Infração ou termo aditivo, a seguir identificado(s) na seguinte
ordem de processo, interessado, CF/DF, CNPJ ou CPF e n° do auto: 04044-
00000543/2024-39, BERTONI ATACADAO DE BEBIDAS EM GERAL LTDA,
52.186.829/0001-24, AIA 9241/2024; 04034-00003521/2024-68, CARLOS DE MORAES
LIMA, 445.******-25, AIA 8704/2024; 04034-00004552/2024-36, AMELIA
APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, 074.******-03, AIA 2731/2024; 04044-
00002986/2024-64, CARLOS A C DE SOUZA AGENCIAMENTO DE CARGAS LTDA,
53.379.085/0001-27, AI 10384/2024; 04044-00002986/2024-64, TRANSPORTADORA
DUARTE LTDA, 18.985.464/0001-60, AI 10384/2024; 04044-00001449/2024-05,
COMERCIAL DE ALIMENTOS PAIVA LTDA, 23.028.966/0001-32, AI 10277/2024;
04044-00001434/2024-39, ANTONIA DUTRA CORREA DE PAULA, 00.254.984/0001-
37, AIA 10271/2024; 04044-00000756/2024-61, 54.241.958 MARLENE PEREIRA DA
SILVA, 54.241.958/0001-01, AI 2633/2024; 04034-00004820/2024-10, MARANATA
LOGISTICA E SERVICOS LTDA, 20.444.470/0003-13, AI 9892/2024; 04044-
00007412/2024-82, ANTONIO DOMINGOS DA SILVA, 359.******-15, AIA
10896/2024; 04044-00002016/2024-69, IDALINA IDALIA NEVES DOS SANTOS,
719.******-49, AIA 10205/2024; 04044-00005003/2024-41, IDALINA IDALIA NEVES
DOS SANTOS, 719.******-49, AIA 10377/2024; 04034-00003929/2024-30, SOL –
SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA, 24.249.727/0001-75, AIA 6313/2024; 04034-
00002759/2024-76, SAO SALVADOR ALIMENTOS S/A, 03.387.396/0001-60, AI
7157/2024; 04044-00004162/2024-29, ADAO DA COSTA VALES, 339.******-72, AI
10774/2024; 04044-00003459/2024-77, PGF COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, AI 10465/2024; 04044-00003809/2024-03,
AMAZONAS DISTRIBUICAO E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA,
25.349.178/0001-73, AIA 10756/2024, 04044-00005655/2024-86, BUENO
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA, 31.572.057/0001-99, AI 10932/2024; 04034-
00007732/2023-99, GRUPO FARTURA DE HORTIFRUT S.A., 04.972.092/0001-22,
TERMO ADITIVO AIA 2728/2023. Cientifica o (s) referido (s) contribuinte (s) deste ato,
considerando-se feita a intimação no decurso de prazo constante no inciso III, parágrafo 2º,
do artigo 24 e artigo 28, da Lei Complementar nº 968, de 28 abril de 2020. Ficando o
contribuinte intimado a efetuar o pagamento ou, se preferir, apresentar requerimento de
parcelamento junto à Agência de Atendimento da Receita de sua Circunscrição Fiscal,
observada a restrição prevista no inciso I do artigo nº 10 da Lei Complementar do DF nº
833 de 27 de maio de 2011. Querendo, poderá ser apresentada impugnação à exigência
fiscal no prazo de 30 (trinta) dias a contar desta intimação, segundo o artigo 25, inciso V da
Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011.

AGEU JOAQUIM DE OLIVEIRA NETO

INSTITUTO DE PESQUISA E ESTATÍSTICA

EXTRATO DO AVISO DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL
CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024

O Instituto de Pesquisa e Estatística do Distrito Federal - IPEDF CODEPLAN, torna
público a Retificação do EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2024. Objeto: Esta
chamada tem por objeto a prorrogação do prazo das inscrições da CHAMADA PÚBLICA
Nº 02/2024, para concessão de bolsas de pesquisa no âmbito do projeto “Caminhos da
Restauração Valoração de Produtos Florestais não Madeireiros do Cerrado”, a ser

implementado pelo IPEDF Codeplan. Início do envio das candidaturas: 28/05/2024. Data
limite para submissão das candidaturas: 06/06/2024. O Edital Retificado da presente
Chamada com o novo Cronograma estará disponível no site do IPEDF CODEPLAN,
(www.ipe.df.gov.br), a partir da data desta publicação.

Brasília/DF, 24 de maio de 2024
MANOEL CLEMENTINO BARROS NETO

Diretor – Presidente

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 128/2024
Empresa: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Modalidade: PE 008/2024. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, operação e higienização de sistemas de
climatização de ambientes para dependências do BRB. Vigência: 30 meses a partir de
22/05/2024. Valor Total: R$ 6.430,00. Gestor: Rodolfo Gabriel M. Lacerda. Pelo BRB:
Cristiane Maria L. Bukowitz e pela contratada: Christiane R. Lacerda. Proc. nº 1.421/2023.
Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 143/2024
Empresa: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Modalidade: PE 039/2024. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, operação e higienização de sistemas de
climatização de ambientes para dependências do BRB localizadas no DF. Vigência: 30
meses a partir de 22/05/2024. Valor Total: R$ 49.798,40. Gestor: Rodolfo Gabriel M.
Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela contratada: Christiane R. Lacerda.
Proc. nº 279/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 144/2024
Empresa: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Modalidade: PE 039/2024. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, operação e higienização de sistemas de
climatização de ambientes para dependências do BRB localizadas em Tocantins. Vigência:
30 meses a partir de 22/05/2024. Valor Total: R$ 6.330,30. Gestor: Rodolfo Gabriel M.
Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela contratada: Christiane R. Lacerda.
Proc. nº 279/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 145/2024
Empresa: GHS INDÚSTRIA E SERVIÇOS LTDA. Modalidade: PE 039/2024. Objeto:
Serviços de manutenção preventiva e corretiva, operação e higienização de sistemas de
climatização de ambientes para dependências do BRB localizadas em Goiás. Vigência: 30
meses a partir de 22/05/2024. Valor Total: R$ 8.440,40. Gestor: Rodolfo Gabriel M.
Lacerda. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela contratada: Christiane R. Lacerda.
Proc. nº 279/2024. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO CONTRATO BRB Nº 210/2023
Contratada: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS – SERPRO.
Objeto: prestação de serviço especializado de tecnologia da informação. Fica prorrogado
por 12 meses a vigência a partir de 24.05.2024. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria L.
Bukowitz e pela Contratada: Guilherme A. da Silva e Daniel S. Antonelli. Proc. nº
158/2023. Rayssa G. da Silva-Gerente de Área.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2024

Objeto: Registro de preço com objetivo de contratar empresa especializada para manutenção
de 2º (segundo) e 3º (terceiro) níveis dos extintores de incêndio das dependências sob gestão
do BRB. O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data e
horário de abertura: 19/06/2024, às 9h (horário de Brasília). Obtenção do edital e realização da
fase de lances: www.portaldecompraspublicas.com.br. Proc. nº 1539/2023.

CARLOS FAGUNDES
Pregoeiro

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO
DE BRASÍLIA - EM LIQUIDAÇÃO

EXTRATO DO 2º ADITIVO, CONTRATO Nº 04/2022 (Nº SIGGO - 046380)

PROCESSO Nº 00075-00000070/2022-90 - DAS PARTES: SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A - SAB - "EM LIQUIDAÇÃO" na qualidade de
CONTRATANTE; PURÍSSIMA ÁGUA MINERAL LTDA, na qualidade de CONTRATADA.
DO OBJETO: Este termo aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do contrato
originário, firmado entre as partes em 20/05/2022, com base no artigo 57, inciso II da Lei nº
8.666/1993 e no artigo 190 da Lei nº 14.133/2021. VALOR DO EMPENHO: R$ 2.397,60 (dois
mil trezentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência é de 12 (doze) meses consecutivos. INICIO DA VIGÊNCIA: 21/05/2024. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA S/A - SAB - EM
LIQUIDAÇÃO: LUCAS MONTEIRO DE OLIVEIRA - Liquidante e pela CONTRATADA:
JALLES DANIEL ALVES Sócio Gerente da empresa Puríssima.

PÁGINA 73 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 100, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br